
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 0 ^ 3 "  м- Кнїв №

Про реорганізацію Національного 
університету «Одеська юридична 
академія»

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, статей 32, 
40, 42, 44, 49* 1 2 3 Кодексу законів про пращо України, статей 24, 31, 32, 34, 36 
Закону України «Про вищу освіту», законів України «Про управління 
об’єктами державної власності», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», на виконання 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2025 року № 111 -р 
«Про реорганізацію Національного університету «Одеська юридична 
академія»,

НАКАЗУЮ:

1. Реорганізувати Національний університет «Одеська юридична 
академія» (код згідно з ЄДРПОУ 20933314) шляхом приєднання його до 
Одеського національного університету імені 1.1. Мечникова (код згідно з 
ЄДРПОУ 02071091) разом з відокремленими структурними підрозділами.

2. Установити, що Одеський національний університет імені 
1.1. Мечникова є правонаступником всього майна, прав та обов’язків 
Національного університету «Одеська юридична академія», її відокремлених 
структурних підрозділів та використовує у своїй діяльності ліцензії на надання 
освітніх послуг, видані Національному університету «Одеська юридична 
академія», до переоформлення ліцензій, в установленому законодавством 
порядку.

3. Встановити, що здобувані вищої освіти та інші особи, які навчаються 
в Національному університеті «Одеська юридична академія» та його 
відокремлених структурних підрозділах продовжують навчання в Одеському 
національному університеті імені 1.1. Мечникова та його відокремлених



2

структурних підрозділах за обраними ними під час вступу спеціальностями та 
джерелами фінансування навчання відповідно.

4. Утворити комісію з реорганізації Національного університету 
«Одеська юридична академія» (далі -  Комісія) у складі згідно з додатком.

5. Ректору Національного університет «Одеська юридична академія» 
Тодощаку Олегу забезпечити:

1) безперешкодний доступ членів Комісії до приміщень та всіх 
підрозділів Національного університету «Одеська юридична академія»;

2) надання первинних документів фінансово-господарської та іншої 
діяльності Національного університету «Одеська юридична академія» на 
вимогу членів Комісії;

3) збереженість службових документів та Інформації, яку вони містять, 
унеможливити втрату і несанкціоноване знищення відповідних документів.

6. Установити, що відповідно до частини четвертої статті 105 
Цивільного кодексу України з моменту призначення Комісії до неї переходять 
повноваження щодо управління справами Національного університету 
«Одеська юридична академія», повноваження Тодощака Олега, ректора 
Національного університету «Одеська юридична академія» припиняються.

7. Департаменту кадрового забезпечення (Фурлет Наталія) попередити 
в установленому порядку керівника Національного університету «Одеська 
юридична академія» про вивільнення згідно з пунктом 1 частини першої статті 
40 Кодексу законів про працю України. 8

8. К ом ісії:
1 ) у триденний строк повідомити орган, що здійснює державну 

реєстрацію, про прийняття рішення щодо реорганізації Національного 
університету «Одеська юридична академія»;

2) розробити та організувати виконання плану заходів щодо 
реорганізації Національного університету «Одеська юридична академія»;

3) щомісячно інформувати Міністерство освіти і науки України про 
заходи, вжиті на виконання цього наказу;

4) попередити в установленому порядку працівників Національного 
університету «Одеська юридична академія» та її відокремлених структурних 
підрозділів про реорганізацію та забезпечити дотримання їх трудових прав та 
соціальних гарантій у порядку, визначеному законодавством України, у тому 
числі повідомити Державну службу зайнятості України про заплановане 
вивільнення працівників;

5) повідомити органи Державної служби статистики України, Державної 
податкової служби України, Пенсійного фонду України та відповідного фонду 
соціального страхування про реорганізацію;



лJ

6) вжити всіх заходів щодо виявлення кредиторів та дебіторів, а також 
письмово їх повідомити про реорганізацію;

7) встановити строк заявления кредиторами вимог до Національного 
університету «Одеська юридична академія», що реорганізується -  два місяці з 
дня оприлюднення повідомлення;

8) здійснити інвентаризацію майна Національного університету 
«Одеська юридична академія»;

9) після закінчення строку для пред’явлення (заявления) вимог 
кредиторами та задоволення чи відхилення цих вимог:

скласти передавальні акти державного майна Національного 
університету «Одеська юридична академія», погоджені головою та членами 
Комісії, що повинні містити положення про правонаступництво щодо всіх 
зобов’язань стосовно всіх кредиторів та дебіторів, включаючи зобов’язання, 
які оспорюються сторонами, та в десятиденний строк подати у шести 
примірниках на затвердження Міністерству освіти і науки України;

10) нотаріально посвідчені копії передавального акта, затвердженого 
Міністерством освіти і науки України, подати до органу, який здійснює 
державну реєстрацію;

11) здійснити у встановленому законодавством порядку інші заходи, 
пов’язані з реорганізацією Національного університету «Одеська юридична 
академія»;

12) після завершення процедури реорганізації Національного 
університету «Одеська юридична академія» подати Міністерству освіти і 
науки України інформацію про вжиті заходи щодо виконання цього наказу.

9. Ректору Одеського національного університету імені 1.1. Мечникова 
Трубі Вячеславу забезпечити:

1) подання на затвердження Міністерству освіти і науки України 
Статуту закладу вищої освіти;

2) затвердження структури, штатного розпису закладу вищої освіти в 
установленому законодавством порядку;

3) подання документів на переоформлення сертифікатів про 
акредитацію спеціальностей (освітніх програм) та ліцензії на провадження 
освітньої діяльності із урахуванням сертифікатів про акредитацію та ліцензій 
Національного університету «Одеська юридична академія»;

4) подання щомісячно інформації про вжиті заходи щодо виконання 
цього наказу;

5) здійснення інших дій, передбачених законодавством, необхідних для 
забезпечення діяльності закладу вищої освіти.

10. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) забезпечити фінансування Одеського національного університету



4

імені 1.1. Мечникова з урахуванням бюджетних асигнувань, затверджених для 
Національного університету «Одеська юридична академія».

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 
&  ^  2025 №

Склад комісії з реорганізації
Національного університету «Одеська юридична академія»

№
з/п Прізвище, Ім’я, по батькові

Реєстраційний номер 
облікової картки 

платника податків
1 . НІколаєва

Майя Іванівна, голова Комісії
2716622287

2. Вознюк
Віктор Миколайович 3184419412

3, Г олєнков
Андрій СтанІславович 2565310094

4. Григор’єв
Олександр Віталійович

3119820815

5. Дмитрук 
Зоя Анатоліївна 2461621589

6. Ковальова
Олена Олександрівна 2658911200

7. Масін
Віктор Вікторович 3240521239

8. Поливач 
Леся Леонідівна 3022615923

9. Рибалко
Алла Вікторівна 2643814088

10. Смоков
Сергій Михайлович 2041917196

11. Ткаченко
Оксана Леонідівна 2860704461

12. Черкас
Людмила Іванівна 2040910505

13. Шафлінська 
Світлана Миколаївна 2464306786

Генеральний директор директора 
вищої освіти та освіти дорослих ,—ОжмШ Л РОВ


